6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 03 de Maio de 2019.
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS
N.º 002/2019

A CPL torna público aos interessados
que fica retificado o Edital e seus
anexos quanto à descrição do
objeto.
ONDE SE LÊ: “Reforma e
adequação da Praça São Marcos”.
PASSE-SE A LER: “Construção da
Praça São Marcos”.
Registra a CPL que trata-se de
correção de erro meramente
formal, sem cunho substancial.
Todo o conteúdo do edital e seus
anexos não fora     objeto de
modificações. Portanto as datas de
protocolo e abertura dos envelopes
de              habilitação permanecem
inalteradas.
Edital RETIFICADO à disposição:
www.aracruz.es.gov.br
Aracruz/ES, 02 de maio de 2019.

Ariane Pereira Nicoli
Presidente da CPL

Matéria Enviada por:Patrícia
Galavotti - Mat- 3580

Protocolo 481338

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

000029/2019

1. Síntese do objeto: Aquisição
de equipamentos de som
para atender às necessidades
da Secretaria Municipal de
Educação, conforme Termo de
Referência e Anexo I do Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão
Presencial 000029/2019 -
MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Audiência para recebimento,
abertura dos envelopes e
julgamento da documentação e das
propostas: às 09:00 horas do dia
16 de maio de 2019.
4. Local para a audiência,
informações e obtenção do
Edital e seus anexos: Comissão
Permanente de Licitação, sito na
Alameda Santa Terezinha, nº 100,
Bairro Vila Landinha, na cidade de
Barra de São Francisco - Estado do
Espírito Santo, ou através do site
www.pmbsf.es.gov.br.

Barra de São Francisco,
 02 de maio de 2019.

EMÍDIO MORAES NETTO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 481368

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

Abertura de propostas TP 04/2019
Objeto: contratação de Empresa
de engenharia para executar a
construção de uma quadra
poliesportiva na Comunidade de
Pinheiros, zona rural, Brejetuba/
ES. A Comissão Permanente de
Licitação de Brejetuba faz saber
a todos os interessados que,
ultrapassado prazo legal para

apresentação de recursos, sem
manifestação pelos licitantes,
será feita, portanto, a abertura
dos invólucros de propostas dos
proponentes habilitados na Tomada
de preço 04/2019/PMB. Data e
horário para abertura: dia 08
de maio de 2019 às 09:00 horas
na sala de licitações da sede da
Prefeitura Municipal.
Brejetuba/ES, 02 de maio de 2019.

Nelzi Stofel Dias
Presidente da CPL/PMB

Protocolo 481317

Cachoeiro de Itapemirim

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro
de Itapemirim, por intermédio da
CPL, torna público nos termos da
Lei, o resultado do julgamento das
propostas comerciais da Tomada
de Preços nº 002/2019,
Processo nº 46.544/2018, cujo
objeto é a contratação de empresa
para construção de escadaria e
muro de contenção ligando a Rua
Alziro Viana à Vicente Campos,
Bairro Aquidaban, Cachoeiro
de Itapemirim/ES. Empresas
DESCLASSIFICADAS: AGILVIX
TERCEIRIZAÇÕES EIRELI e RENOVA
CONSTRUÇÕES E REFORMAS
LTDA ME. Empresa VENCEDORA:
CONSTRUTORA ITAIPAVA EIRELI
EPP, lote único no valor de R$
289.424,31.
Na forma disposta no artigo 109
da lei 8.666/93, fica aberto o prazo
de 05 dias úteis, a partir desta
publicação, para interposição de
recursos.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
02/05/2019.

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL

Protocolo 481405

Cariacica

PREGÃO ELETRÔNICO
No 025/2019

Contratação de empresa
especializada para prestação de
serviços de gerenciamento, controle
e fornecimento de combustíveis e
reagentes.

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Cariacica, torna
público, que HOMOLOGOU o PE
nº. 025/2019, no qual obteve o
seguinte resultado:
LOTE ÚNICO:  LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS
EIRELI-EPP, no valor total estimado
de 197.784,00 (cento e noventa
e sete mil setecentos e oitenta e
quatro reais). Sendo o valor da taxa
administrativa aplicada equivalente
a
-4,00%( menos quatro por cento).
Processo nº. 1.980/2019.

Cariacica, 02/05/2019.

José Roberto Martins Aguiar
Secretário Municipal de Educação

Protocolo 481493

PREGÃO ELETRÔNICO No 025/2019

Contratação de empresa
especializada para prestação de
serviços de gerenciamento, controle
e fornecimento de combustíveis e
reagentes.

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Cariacica, torna
público, que HOMOLOGOU o PE
nº. 025/2019, no qual obteve o
seguinte resultado:
LOTE ÚNICO:  LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS
EIRELI-EPP, no valor total estimado
de 338.220,00(trezentos e trinta e
oito mil e duzentos e vinte reais).
Sendo o valor da taxa administrativa
aplicada equivalente a -4,00%(
menos quatro por cento).
Processo nº. 1.980/2019.

Cariacica,02/05/2019.
Elizabeth Pinheiro de Albuquerque

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo 481495

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 056/19
Objeto: contratação de serviço de
transporte escolar de alunos para as
linhas municipais, turnos matutino
e vespertino, para 109 dias letivos,
do Município de Castelo
Data de abertura:15/05/19
Horário: 8:00
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 02/05/19

Felipe Siqueira Pires
Pregoeiro

Protocolo 481192

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Tomada de Preços Nº 004/19
Objeto: contratação de empresas
especializadas na área da
construção civil para execução dos
serviços de implantação de Praça
Esportiva no Distrito de Estrela do
Norte e construção de Quadra de
Esportes e lazer na localidade de
Forno Grande, neste Município
Data de abertura: 21/05/19
Horário: 8:00
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 02/05/19

Felipe Siqueira Pires
Pregoeiro

Protocolo 481222

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:

Pregão Presencial Nº 057/19
Objeto: futura e eventuais
aquisição de materiais hidráulicos
para utilização nos serviços
de manutenção, recuperação
e conservação das instalações
prediais das escolas suas quadras
poliesportivas e prédio da SEME
Data de abertura: 15/05/19
Horário: 13:30
Fornecimento do edital: Site
www.castelo.es.gov.br link
Licitações. Informações pelo
telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 02/05/19

Felipe Siqueira Pires
Pregoeiro

Protocolo 481223

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que os Chamamentos
Públicos nºs 01, 02, 03 e 04/19,
foram DESERTOS.

Castelo-ES, 02/05/2019
JÚNIOR ZUMERLE CÂNDIDO

Presidente
Protocolo 481194

ERRATA DO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo tor-
na público a ERRATA da publicação
do dia 25/03/19, referente ao Cha-
mamento Público nº 006/19,
Onde lê-se:  Dotação orçamentária:
010001.0824200082.461- elemen-
to de despesa 33504300000 - Ficha
0730, leia-se: Dotação orçamentá-
ria: 010001.0824200082.461-ele-
mento de despesa
33504300000 - Ficha 0730 fon-
te - 1001; Dotação orçamentária:
010001.0824200082.461-ele-
mento de despesa 33504300000
- Ficha 0730 - fonte 1311;
Dotação orçamentária:
010001.0824200082.461-ele-
mento de despesa 33504300000
- Ficha 0730- fonte 1390;
Dotação orçamentária:
010001.0824200082.461-ele-
mento de despesa 33504300000
- Ficha 0730 - fonte 2390
e Dotação orçamentária:
010001.0824200082.461-elemen-
to de despesa 33504300000 - Ficha
0730 fonte - 2311.

Castelo-ES, 26/04/2019.
JÚNIOR ZUMERLE CÂNDIDO

Presidente
Protocolo 480659

Domingos Martins

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de
Domingos Martins, HOMOLOGA.
Tomada de Preços nº 002/2019
Objeto: Contratação de empresa
de engenharia especializada para
execução de obra de drenagem e
pavimentação da Rua Rainor Uliana
e nas Travessas 01 e 02 no Distrito
de Aracê, Município de Domingos
Martins - ES, conforme Termo de
Convênio 092/2018/SEDURB, com
fornecimento de mão de obra,
materiais e ferramentas, conforme

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-05-03T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial